
公民館は 

｢生涯学習の場｣ 

｢情報交換の場｣ 

｢いこいの場｣ 

おんでやぁんせ 

〒031-0022 

八戸市大字糠塚字下道２の１ 

八戸市立長者公民館 
TEL FAX 0178 45-4801 

 通算 第２０２号                                                           令和 ５年 ７月 ７日 
 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

町内会長さん、班長さん、大変お忙しいところ恐縮に存じますが、回覧をよろしくお願いいたします。 

 

                                          回
覧 

去る６月１３日(火）、長者老人クラブ（１６名参加）の皆様に

長者公民館周辺の草取りや剪定作業をしていただきました。 

雲り空で蒸し暑い中、この日も２時間を超えての作業でした。

いつものことながら、老人クラブの皆様には感謝申しあげます。 

 

今年も公民館１階の廊下に七

夕を飾り、来館者のみなさんに願

い事を書いていただきました。

「健康でいられますように・・」

「家族が笑顔で過ごせますよう

に・・」など、様々な願いが飾ら

れました。 

みなさんの願いが届きますよ

うに・・・ 

 

 去る５月２３日（火）今年度１回目の消防訓練を実施し

ました。地震発生後の出火の想定で初期消火・通報・避難

誘導等を行い、館長から「避難訓練で大切な事」について

説明がありました。 

当日は午前の使用団体及び職員併せ２５名の参加により

実施しました。皆様の協力でスムーズに終了することが出

来ました。 

公民館では消防法に基づき年２回の訓練が義務付けられ

ています。実施の際はご協力よろしくお願いいたします。 

 

公民館講座を開催しています。まだまだ始まったばかりなのでご気軽にご参加ください！ ○１１月３日（金）・４日（土）・５日（日） 

 ワックスがけの為休館します。 

貸館できませんのでご了承ください。 

○靴の履き間違い、忘れ物が多く見られま

す。お帰りの際は確認してくださるよう

よろしくお願いいたします。 

○お支払いの際には、出来るだけお釣りの

ないようにご準備してくださるようよ

ろしくお願いいたします。 

 去る５月２８日に令和５年度連合町内会総会が公民館３階ホールで開催されました。 

 当日は各町内会からの出席者による総会を開催し、令和４年度事業及び庶務報告・収支決

算・監査報告に引き続き令和５年度事業計画・収支決算（案）・役員改選に係る審議を行い、

全て承認されました。その後、来賓の方を併せ７０余名の出席による懇親会を開催し盛況のう

ちに終了しました。 

 

改選された役員の方々は以下のとおりです。（敬称略） 

顧 問（再） 中野 宗助 （上組町） 

会 長（再） 大久保幸彦 （南糠塚） 

副会長（再） 山田 秀夫 （藤 子）   副会長（再） 源新 育子 （新荒町）  

副会長（新） 金入 陽子 （町組町）   副会長（新） 大舘 武男 （東糠塚） 

                           （会計理事兼務） 

監 事（再） 海野 久雄 （桝 形）   監 事（再） 金屋 チヨ （藤子新町） 

監 事（新） 高橋 美友 （東糠塚） 

 

コロナ感染対策のため令和

２年度から中止していた「公民

館まつり」は現時点では、 

１０月１５日（日）の開催を予

定しています。実施する場合

は、次号に詳細を掲載しますの

でよろしくお願いいたします。 

菊作り教室 

ラペリスフラワー教室 

スマホ教室 

日 時：８月６日（日） 

    １７：００から 

場 所：長者公民館 ３階ホール 

※ 開催詳細は連合町内会から 

  各町内会等へ別途ご案内します 


